муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение

Москаленского муниципального района Омской области

«Тумановская средняя общеобразовательная  школа»

646074 Омская область Москаленский р-н, с. Тумановка, ул. Школьная 33, тел 8(38174)3-36-75эл.адрес:mosktu@mail.ru

ПРИКАЗ

10.04.2024г                                                                                  № 44 - ОД

О создании Центра «Точка роста» в МБОУ «Тумановская СОШ»

             На основании методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей, направленные письмом

Минпросвещения России от 30.11.2023 N ТВ-2356/02 и в соответствии с

распоряжением Министерства образования Омской области от 24.11.2023г №

4653 «О мерах по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка

роста" в 2024 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической

направленностей "Точка роста" на базе МБОУ «Тумановская СОШ»

(Центр «Точка роста»), осуществляющего образовательную

деятельность для повышения качества образования и расширения

возможности обучающихся в освоении учебных предметов

естественно-научной и технологической направленностей, а также для

практической отработки учебного материала по учебным предметам

«Биология», «Химия», «Физика», «Технология».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора школы                            С.В. Пузикова

		2024-04-11T13:27:50+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ТУМАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"